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LEDER

ER DU EN FRIVILLIG?
2022 er Frivillighetens år i Norge. 
Vi feirer at frivillig innsats er en av bærebjelkene 
i samfunnet vårt. Slik er det også i kirken. 
Det som skjer i menigheten er ofte et samvirke 

mellom ansatte og frivillige. 

Er du en frivillig? Da er du en av veldig mange 
nordmenn som engasjerer seg i noe utenom 
familie og arbeid – fordi man har lyst, fordi det 
gir mening, og fordi det trengs! 

Frivillig arbeid må tilpasses slik at oppgaven og 
ansvaret ikke blir for stort eller for lite. Det må 
være en åpen plan der den som påtar seg noe 
også kan være med på å prege det som skal gjøres. 
I Røyken menighet feirer vi frivilligheten hvert år 
ved å dele ut en pris til en eller flere medarbeidere 
som har vist innsatsvilje på frivillig basis. 
Det er stas hver gang, og en viktig synliggjøring 
av noe vi er helt avhengige av. 
I skrivende stund ruster Asker kommune seg til 
å ta imot flyktninger fra Ukraina. De ber også 
frivillige organisasjoner og enkeltmennesker om 
bistand, og mange melder seg. Noen har boliger 
å tilby, noen vil bidra med klær og utstyr, 
transport og fritidskontakt. Kirkene kan være 
møtesteder for sosial kontakt, for bønn og 
lystenning og bearbeidelse av det vanskelige man 
bærer på. 

Vil du være en frivillig medarbeider? Så fint! Det 
er bruk for deg til mange ting. Ta gjerne kontakt 
med noen av oss ansatte, så kan vi sammen finne 
en oppgave som passer.

• Ellen Martha Blaasvær
Sokneprest i Røyken 

KIRKETORGET
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De tre nyansatte møtte resten 
av staben på et oppstartmøte 
3. mars, og her ser vi dem 
sammen. Fra venstre: Timea, 
Kristina og Anne-Sofie.
Foto: EMB

Denne våren får vi tre nye medarbeidere i Røyken 
og Åros menigheter. 

Timea Bakay Holby, 
kateket/trospplærer
Jeg er 48 år gammel og kommer opprinnelig fra 
Budapest i Ungarn. Jeg kom til Norge i år 2000 via 
INATE stipend på det Teologiske Fakultetet ved 
universitetet i Oslo. Jeg er utdannet lærer i europeisk 
litteratur og lingvistikk i 1998 og tok master i teologi 
i 2003. Jeg jobbet mange år i skoleverket. Jeg fikk 
kateket/trosopplærer stilling i Nordby menighet, Ås 
kommune i 2013 og ble vigslet til kateket i 2015. Jeg 
hadde ansvar for trosopplæringsarbeidet mellom 0-18 
i Nordby og med hovedfokus på konfirmantarbeidet. 
Jeg er gift og har tre barn. 
Nå har jeg fått stilling som kateket/trosopplærer og 
skal jobbe med barne- og ungdomsarbeid i Røyken og 
Åros menigheter. 
Jeg gleder meg til å bli kjent med de to nye 
menighetene, og bidra til å gjøre kirken til et sted 
hvor barn og ungdommer føler seg sett og føler seg 
hjemme, formidle bibelfortellingene på en ny måte og 
fremme barnas medvirkning i gudstjenesten. Å bygge 
kontakt, skape tillit og være der hvor livet skjer - både 
sorg og glede. Inkludering og tilrettelegging for barn 
og ungdommer som faller utenfor er en hjertesak for 
meg. 

Kristina Søetorp Wallace, 
menighetspedagog
Jeg er 40 år, gift og har tre små barn på 8 mnd, 2,5 og 5 
år, samt en bonussønn på 11 år. Jeg er fra Oslo og har 
bodd på Spikkestad siden 2016. Jeg er utdannet ved 

Kunsthøyskolen i Oslo og har jobbet med scenekunst 
på ulike måter i 15 år som utøver, pedagog og 
koreograf. 
Jeg har vært i ulike menighets-sammenhenger hele 
livet og jobbet som menighetspedagog i Slemmestad/
Nærsnes menighet i 20/21. Jeg skal jobbe med 
konfirmantene i Røyken og Åros samt andre tilbud 
for barn og ungdom. Jeg gleder meg veldig til å jobbe 
lokalt her jeg bor, bli kjent med nye mennesker, finne 
på kreative sprell og bidra til at kirken kan være et 
viktig, godt og spennende sted å være uansett alder. 

Anne-Sofie Ramslie Osland, 
diakoni-medarbeider
Akkurat nå er jeg 29, men fyller 30 den uka jeg 
begynner i ny jobb. Jeg bor på Fjell i Drammen. 
Utdanning: bachelor i sosialt arbeid fra VID 
diakonhjemmet og master i sosialt arbeid i 
partnerskap fra VID. Jeg planlegger å ta studie-
poengene for diakon fra høsten. De siste 8 årene har 
jeg jobbet som trosopplærer i Frogner i Lier. Nå er 
jeg ansatt som diakonimedarbeider i Røyken, Åros, 
Slemmestad og Nærsnes menigheter. 
Jeg gleder meg til å bli kjent med alle i menighetene, 
de frivillige og ansatte. Å møte nye mennesker i 
ulike situasjoner. Jeg er ikke veldig kjent rundt i 
kommunen ennå, slik at det blir også spennende å bli 
kjent med de ulike stedene og det som skjer også ute 
i kommunen. 

Vi ønsker de tre nye lykke til med oppstarten, 
og Guds velsignelse over arbeidet!

• EMB

RØYKEN MENIGHET

NYANSATTE I RØYKEN MENIGHET
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Vi ringer Helge Harila, bosatt i Røyken:
«Hei, Helge! Jeg lurer på om du har noen 
favorittsalme?»

Det er vanskelig for meg å plukke en favorittsalme 
da jeg har så mange favoritter jeg har et nært forhold 
til. Hva som til enhver tid er favoritten preges ofte 
av tiden på året, kirkeårets syklus, evt. merkedager, 
det kan være styrt av tema og det kan være styrt 
av dagsform og hva som preger min hverdag. 
Salmer setter ofte ord på tro og levd liv. Derfor er 
det så mye livsvisdom å hente fra salmene. Men 
om jeg skal plukke en salme jeg er veldig glad i og 
ta utgangspunkt i kirkeåret der vi er nå, rett før 
påskefeiringen, så går jeg for Grundtvig sin store 
påskedagssalme: Påskemorgen slukker sorgen.

«Hva er det med Grundtvig og denne salmen?»
Aller først så liker jeg Grundtvig som forfatter veldig 
godt. Han har et positivt syn på livet og omgivelsene 
i tillegg til at han løfter frem de sentrale sidene ved 
troens fundament på en flott måte. Til å være skrevet 
i sin tid, ca. midten av 1800-tallet, synes jeg han 
nesten var forut for sin tid. Salmen er stor i formen, 
har flott poesi og en melodi og et musikalsk forløp 
som virkelig løfter salmen. Jeg blir rett og slett glad 
av å synge den. Lindeman har virkelig truffet med 
melodien til salmen. Fantastisk flott! Dersom jeg skal 
trekke frem et av versene fra salmen, må det blir vers 
tre, det passer bra for en sanger, musiker og kantor 
å stemme med i. Dette verset summerer også opp 
troen, at Han måtte dø for at vi skulle få komme til 
paradis:
«Takk for praten, Helge!»

• Joar M. Flatland

Påskemorgen
1 Påskemorgen
slukker sorgen,
slukker sorgen til evig tid;
den har oss givet 
lyset og livet,
lyset og livet i dagning blid.
Påskemorgen 
slukker sorgen,
Slukker sorgen til evig tid

2 Redningsmannen
er oppstanden,
er oppstanden i morgengry!
Helvede greder,
himlen seg gleder,
himlen seg gleder med lovsang ny.
Redningsmannen
er oppstanden,
er oppstanden i morgengry!

3 Sangen toner, 
vår forsoner,
vår forsoner til evig pris;
han ville bløde
for oss å møte,
for oss å møte i paradis.
Sangen toner, 
vår forsoner,
vår forsoner til evig pris.

4 Bøtt er brøden,
død er døden,
død er døden som syndens sold!
Nå ligger graven
midt i gudshaven,
midt i gudshaven i Jesu vold.
Bøtt er brøden,
død er døden,
død er døden som syndens sold.

5 Mørket greder,
englekleder,
englekleder de er som lyn.
Om enn bedrøvet
smiler dog støvet,
smiler dog støvet ved englesyn.
Mørket greder,
englekleder,
englekleder de er som lyn.

6 Se, i skarer
opp vi farer,
opp vi farer fra grav i sky.
Tungene gløder,
Herren vi møter,
Herren vi møter med lovsang ny.
Se, i skarer
opp vi farer,
opp vi farer fra grav i sky.

 Tekst: N.F.S. Grundtvig 1843
 Melodi: Ludvig M. Lindeman 1864
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Hvem er du?
 Jeg er en fortsatt nysgjerrig, 

pensjonert 72-åring, med 
filosofiske tilbøyeligheter, og et 

tyde-lig behov for å uttrykke meg.

Hva opptar deg for tiden?
Konflikten med Russland. Det er stygge ting vi 
ser fra dette landet overfor Ukraina nå om dagen. 
Men å bygge opp trygghet for mange av landene 
i Øst-Europa, basert på militær overlegenhet 
og avskrekking, slik Nato har gjort, fører jo til 
tilsvarende utrygghet hos andre, samt stigmatisering 
av den mulige fienden. Vestlige land ser ut til å 
ha undervurdert de negative konsekvensene som 
natoutvidelsene har medført for Russland, på mange 
samfunnsområder. Og jeg kan ikke se at dette har 
vært å «handle mot hverandre i brorskapens ånd», 
slik paragraf 1 i menneskerettighetserklæringen 
snakker om. Eller i tråd med den gylne regel.

Hva gjør deg glad?
Når en underdog vinner. I følge kona mi er det 
alltid dem jeg heier på. Og da kan gjerne det norske 
flagget ligge uheist for min del. Jeg setter også i disse 
koronatider stor pris på å være sammen med nær 
familie, slekt og etterkommere. Samt gode venner.

Hvordan trives du i ditt nærområde?
Godt. Spikkestad er et flott sted å bo, med spesielle 
lysforhold og fint skogsterreng med vann som 
har liv. Spikkestad Vel gjør en fin jobb. Særlig har 
sittebenkene som står rundt omkring, vært fine for 
meg og Unn Tove på våre ofte ganske korte turer.

Hva er ditt forhold til kirken?
Langt. Det startet med dåp i Nærsnes 
kirke, søndagsskole fra 4-årsalder (far var 
søndagsskolelærer), speidern, skolelagsarbeid 
og tensingkoret Crossing i ungdomstida. Mange 

gudstjenester har det blitt i årenes løp, og det skal 
sies at en del av dem har jeg ikke fått så mye ut av. 
Det har vel handlet mye om prest og liturgs evne 
til å ta i bruk hele seg under gudstjenesten, og ikke 
bare hodet. Kirkens sanger har jeg alltid likt å synge, 
bortsett fra de tørreste læresangene om treenigheten. 
I det hele tatt har det å uttrykke seg gjennom våre 
flotte sanger vært viktig for meg, og det er flott 
å oppdage stadig flere av de fine, nye salmene i 
salmeboka. Men når hjertet hver jul alltid skal vanke 
i Jesu føderom, må jeg hoppe over litt av teksten, 
for så ofte kan jeg ikke si at hjertet mitt er der. Jeg 
har opp i gjennom kjent behov for å engasjere meg i 
andre, ofte kristne, sammenhenger, og gjort det. I en 
periode var jeg også utmeldt av dnk.

På hvilken måte kan kirken være et godt sted for 
mennesker i dag? 
Jeg tenker at Kirken, også den Norske kirke, først 
og fremst er et fellesskap mellom mennesker, der 
Kristus og vår stadig skapende Far er til stede, i 
og mellom oss. Og dette fellesskapet må nå ut til 
ensomme, fattige og syke, til utviklingshemmede, 
rusutsatte og de som sliter psykisk. Til gamle, 
innvandrere, og til alle som av en eller annen grunn 
føler seg annerledes og utenfor. Ikke minst til de som 
sliter i forhold til samliv og identitet. Vi er alle satt 
til å være Kristi øyne, ører, hender og munn, uansett 
lønnsutbetaler. Jeg tror at tilliten til, og overgivelse 
til det vi har fått ovenfra, inklusive den Hellige Ånd 
som veileder i forhold til både liv og bibeltekst, er 
nøkkelen. En slik tiltro og overgivelse gir oss det 
som skal til av kraft, kjærlighet og forsakelse.  Den 
vil også skjerme oss fra åpenbare farer som å søke 
rikdom og status, og det å havne i overdreven kos 
og mediekonsum. Nåden i Kristus får gå i front, og 
andre deler av sannheten, som også kan være besk, 
får komme etter. Og altså, mye hjertelighet i forhold 
hjernelighet.
• Ellen Horne

I forbifarten TORGEIR KIRKERUD

Døgnvakt: 66 75 90 00  
askerbegravelse.no

Begravelsesbyrået med 
lokalkunnskap og nærhet
Slemmestad: Ødegårdsbakken 4, 3470 Slemmestad 
Asker: Knud Askers vei 5, 1383 Asker
Tofte: Østre Strandvei 36, 3482 Tofte

RØYKEN MENIGHET
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HILSEN FRA GATEPRESTEN 

Spikkestadveien 108, 3430 Spikkestad.

Telefon: 31 29 07 99

Askestad - Aas Elektro AS

KIRKENS FELTARBEID 
I ASKER ETABLERER 
PÅ TOFTE

I alle år har kirkens feltarbeid i Asker vært etablert i 
og rundt Asker sentrum med tiltak som Varmestua, 
Arbeidstiltaket og Bra Brukt. I tillegg har vi i flere år 
hatt lysfabrikken i Heggedal som en liten satellitt. 
Etter kommunesammenslåing og innlemming av 
Røyken og Hurum i Asker prosti, har feltarbeidet vært 
på utkikk etter en mulighet til å etablere et tilbud for 
mennesker i aktiv rus i de nye delene av kommunen. 
Ut ifra det vi har hørt fra kontakter i Hurum, vet vi at 
tilbudet til mennesker i feltarbeidets målgruppe er 
tynt og at mange mennesker sitter hjemme. Asker 
kommune har parallelt sett på mulighetene for noe 
lignende, og 15. februar møttes vi for å diskutere et 
samarbeid.

Og samarbeid blir det. Fra 1. mars startet Asker 
kommune og Kirkens feltarbeid i Asker sammen opp 
et værested på Tofte spesielt rettet mot mennesker 
i aktiv rus. Dette starter vi opp i et bygg som blir 
kalt Hønehuset. Her drives det allerede værested for 
mennesker som er i psykiatrien og forholdene ligger 
godt til rette for å kunne starte opp uten å gjøre 
store ting med bygget. 

Bemanningen på værestedet vil i første omgang 
være en ansatt fra Varmestua i Asker, en feltsyke-
pleier. Feltsykepleien kjenner vi godt, ettersom de 
bruker varmestua og sårrommet vårt aktivt for å møte 

sine pasienter. Feltsykepleien og varmestua har stor 
overlapp i målgruppe. I tillegg får vi god hjelp av Bjørn 
Halvorsen som bor på Tofte og driver Aktivitetssenter 
der. Bjørn har jobbet i Kirkens Feltarbeid før, og er 
en kjemperessurs å ha med på laget. Vi i Kirkens 
Feltarbeid er utrolig glad for en kommune som er 
ivrige på samarbeid, og gleder oss til å komme i 
gang med arbeidet.
Ønsker du å være frivillig i Kirkens Feltarbeid i 
Asker? Vi trenger frivillige til butikk, lysstøping og 
andre oppgaver som ønsker å ta i et tak, og som 
trives med å jobbe tett på mennesker. Ta kontakt på 
kirkensfeltarbeid.asker@kirken.no eller tlf 66780044.

• Gateprest Kjetil Borgenvik, 
Kirkens feltarbeid i Asker

jolstad.no

Røyken: 31 28 66 00 (24t)

Sætre: 32 79 06 00 (24t)

Tofte: 32 79 06 00 (24t)

Vi vektlegger personlig oppfølging

Ingvild Fylling og Anne Thrana

Svar på påskequiz: 1. Forbigang, 2. Getsemane, 3. Øversteprest, 4. Judas Iskariot. 5. Deg være ære, 6. Jazzfestival, 
7. 6.februar, 8. Kvæfjordkake, 9. Sverige, 10.Kiev
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TROSOPPLÆRINGEN

PÅSKEFEST
Er du klar for PÅSKEFEST? 
Lørdag 2. april er du invitert til en 
heidundrende påskefest i Teglen 
kl. 14:00. Det vil være påskeverksted 
med muligheter for å lage påskepynt 
og påskekort, ulike aktiviteter for 
både store og små, mat, påskeegg 
og vi skal synge fine påskesanger 
sammen. Dette blir en dag for barn, 
ungdommer, voksne og eldre. Etter 
mye nedstengning er det godt å 
kunne invitere HELE menigheten til 
fest! Velkommen skal du være. 

Nå har det gått noen år siden Spikkestad 
søndagsskole på Vårsol ble nedlagt, og det har vært 
et ønske å få til en ny søndagsskole på Teglen, 
Spikkestad kirke og kultursenter. Pandemien 
satte noen kjepper i hjulene for å få det til, men 
i september 2021 ble det en forsiktig oppstart. I 
oktober var det utdeling av MIN KIRKEBOK for 
4-åringene med rekordmange barn til stede. 
De kom også på søndagsskolen, og det ble virkelig en 
kjempeoppstart den søndagen. 
- Det var en utrolig entusiastisk gjeng, forteller 
Anniken som er leder for søndagsskolen på 
Spikkestad. 
I november fikk vi besøk av søndagsskole-
konsulentene for «gamle» Buskerud og Vestfold. 
De kom med mye inspirasjon til menigheten og 
ville virkelig heie oss fram. Nå har vi fast 
søndagsskole når det er 17-gudstjeneste en gang 
i måneden. Først er det middagsservering før vi 

går til gudstjeneste, og så blir barna med til søndags-
skolen etter innledningen av gudstjenesten. 
Søndagsskolens valgspråk er «Jesus til barna», 
og vi deler ut søndagsskolebladet «BARNAS» hver 
gang vi samles. Så er det alltid en Bibelfortelling og 
flanellografen er i bruk. Den fenger fortsatt barna 
tross sin høye alder.  

Ledere er Anniken Mjøen Haraldsen og Senni 
Albrigtsen. Søndagsskolen trenger hjelpere; både 
unge og eldre. Søndagsskolekonsulentene holder 
gjerne SLUSH-kurs. Bokstavene står for S=sprell, 
L= Levende, U= Unge, S= Søndagsskole, H= Hjelpere 
Har du lyst til å være medhjelper på Spikkestad 
søndagsskole? Ta gjerne kontakt med noen på 
kirkekontoret på Teglen hvis du vil være med.

• Liv Jorunn Koller 

NY SØNDAGSSKOLE 
PÅ SPIKKESTAD

Bli med på 
søndagsskole

:-)

Ledere for den nye søndagsskolen 
er Anniken Mjøen Haraldsen og 
Senni Albrigtsen. 
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FOR BARNA
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«Også i år er kirkens nødhjelps fasteaksjon en viktig 
del av Røyken menighet. I flere år på rad har fokuset 
for aksjonen vært å gi rent vann til alle, det er det 
også i år. I tillegg har Kirkens nødhjelp lagt ekstra 
vekt på miljø og klimatilpasset jordbruk i årets 
aksjon. Klimaendringene verden står overfor vil 
skape mer ekstremvær som vil føre til at mange vil 
få vanskeligheter med å skaffe rent vann. Norge er et 
rikt land. Vi har forurenset mye, og har også et ansvar 
for å stille med økonomiske ressurser for å minske 

skadene av klimakrisen. Fattige land har forurenset 
mindre, og har færre økonomiske ressurser. Årets 
aksjon er derfor i stor grad en aksjon for en mer 
klimarettferdig verden. 
 
Konfirmantene i Røyken menighet skal være med 
å dra igang årets aksjon. Etter to år med digitale 
aksjoner, vil det heller ikke i år komme bøssebærere 
på døra. Konfirmantene skal likevel spre ordet om 
aksjonen så godt de kan, gjennom venner, familie og 
sosiale medier. 
 
Årets slagord er «Håp i en dråpe vann», og her får du 
Trygve Skaug sitt dikt knyttet til fasteaksjonen: 

 
Husker du 

at du puttet på 
den pengen 
i den bøssa
og tenkte 

jaja en dråpe i havet 
så ble det plutselig 

en brønn
 

God fasteaksjon!»
• Hilsen Halvor, kateketvikar 

Happy Mtambo er klimaaktivist. Nå bruker han all ledig 
tid til å kjempe for jordkloden

I Malawi jobber Kirkens Nødhjelp med klimatilpasset jordbruk, 
gjennom vanning via dryppsystemer som vist her. 

FASTEAKSJONEN 
I REGI AV KIRKENS NØDHJELP
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DIAKONI

Takk til diakon Jan Arne!
 
Jan Arne Lervåg (35) har arbeidet som diakon i Røyken i 5 
år. I løpet av denne tiden har Jan Arne rukket å bli kjent 
med mange mennesker i vårt område. Arbeidsbeskrivelsen 
hans har hatt et særlig fokus på barn, ungdommer og 
mennesker fra andre kulturer. Jan Arne har vært med 
på utallige arrangementer for barn og unge, ferieklubb, 
leirer for konfirmanter og ungdomsledere, leksehjelp for 
barn og språktrening for voksne. Han har også hatt gode 
møtepunkter med enkeltmennesker og blitt en venn for 
mange. Nå har han begynt i en stilling som miljøarbeider på 
en avdeling for behandling av spiseforstyrrelser på Ullevål 
sykehus. Vi takker for følget i årene i Røyken, og ønsker alt 
godt videre!
 
• EMB Takk til avtroppende diakon Jan Arne Lervåg

Da Jan Arne Lervåg sluttet som diakon før nyttår, 
tenkte vi at nå blir det vanskelig å fortsette med 
leksehjelpen på Teglen. Hvem skulle ta på seg 
ansvaret? Riktig nok har det vært lengre opphold pga. 
pandemien, men vi ønsket jo å dra det i gang så snart 
det ble en anledning til det. 
Så kom diakonirådet på banen og to medlemmer 
der; Arne Bertheussen og Liv Jorunn Koller tok på seg 
ansvaret. Vi fikk fire leksehjelpere til med oss, av og 
til en ekstra, og ca. seks innvandrere som kom fast til 
samlingene hver tirsdag fra kl. 18- 20. Litt servering 
med kaffe og te, samt noe å bite i. 
Jeg har spurt Zeagul Ahmad fra Afghanistan hvorfor 

hun kommer til leksehjelpen? 
Jeg kommer for å treffe dere og 
for å snakke norsk, sier hun. 
Zeagul er dyktig medhjelper 
på kjøkkenet. Derfor har 
hun også blitt medhjelper på 
formiddagstreffet på Teglen. Det 
betyr at leksehjelpen har vært en 
døråpner for henne til å bli med 
på flere oppgaver på Teglen. Det er 
faktisk tre damer fra Afghanistan 
som kommer til leksehjelpen.
Einar Sola er en av leksehjelperne 
og han forteller: Diakon Jan 
Arne hadde funnet en artikkel 
hos Det norske misjonsselskap 
om leksehjelp for flyktninger. 

Han spurte meg om jeg trodde det kunne være 
noe for oss på Spikkestad. Jeg tente på idéen, sier 
Einar, og dermed ble det oppstart i februar 2018. 
Da var det flere innvandrere enn i dag som trengte 
leksehjelp. Einar mener at for han er det viktig å vise 
medmenneskelighet, fint å bidra. Det handler faktisk 
om å bry seg om den som kommer alene med en 
vanskelig bakgrunn og trenger fellesskap.
Nå som vi har fått krig nær innpå oss med krigen 
i Ukraina, trenger vi fortsatt å stille opp for nye 
flyktninger. Alle har rett på å kjenne seg trygge og få 
omsorg i hverdagen.

• Liv Jorunn Koller

LEKSEHJELP FOR INNVANDRERE PÅ TEGLEN

Leksehjelp for innvandrere, her ved Zeagul Ahmad og Einar Sola.
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BIBELORD I MØTE MED 
KRIGEN I UKRAINA
I møte med det forferdelig som skjer i Ukraina 
kan Jesu ord i Matteusevangeliet, kapittel 5, 
være gode å bli minnet på.

Salige er de som er fattige i ånden,
for himmelriket er deres.

Salige er de som sørger,
for de skal trøstes.

Salige er de ydmyke,
for de skal arve jorden.

Salige er de som hungrer og tørster etter rettferdigheten,
for de skal mettes.

Salige er de barmhjertige,
For de skal få barmhjertighet.

Salige er de rene av hjertet,
for de skal se Gud.

Salige er de som skaper fred,
for de skal kalles Guds barn.

Salige er de som blir forfulgt for rettferdighets skyld,
for himmelriket er deres.

Ja, salige er dere når de for min skyld håner og forfølger 
dere, lyver og snakker ondt om dere på alle vis. 
Gled og fryd dere, for stor er lønnen dere har i himmelen. 
Slik forfulgte de også profetene før dere.»

Til slutt en bønn hentet fra Norsk bønnebok

Kvifor, Herre? Kvifor?
Vi kjenner avmakt og fortviling.
Sjå tårene våre! Høyr ropa våre! Lytt til klaga vår!

• Joar Flatland

Bibler til Ukraina
Hvert år arrangerer Bibelselskapet i Norge 
bibeldagen på såmannssøndagen i månedsskiftet 
januar/februar. I år var det 12.-13. februar.  
Bibelselskapet har helt siden jernteppets fall, tatt 
på seg et spesielt ansvar for Ukraina. Ukrainerne 
har lenge hatt en plass i nordmenns hjerter, og 
det er stor etterspørsel etter bibler der. I år, som 
mange ganger før, gikk de innsamlede midlene 
til bibler og annet materiell i Ukraina.  
Da jeg fikk være med Bibelselskapet til Ukraina i 
2006, besøkte vi Kherson, Odessa og Krym før vi 
fløy til Kyiv på hjemveien. På hele turen hadde 
vi en ung mann som guide. Han hadde bodd i 
Norge et par år, snakket godt norsk og jobbet i 
det ukrainske Bibelselskapet. Han heter Anatoliy 
Raychnets og er nå visegeneralsekretær 
i Bibelselskapet.  I en film fra 13. februar takker 
han på norsk for pengene som ble samlet inn. 
Man kan se den korte takketalen på You Tube: 
https://youtu.be/AdeUSMTJ4Ug
På Facebook og www.bibel.no kan man få dagens 
bibelord og lese om arbeidet som gjøres i den 
utfordrende situasjonen som Ukraina er i nå. 

• Sidsel Mamen
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NYTT FRA MENIGHETSRÅDET

9KIRKETORGET nr. 3 - 2017

SLEKTERS GANG

DØPTE 
Røyken sokn 
Tiril Påsche Harrystad 
Lone Barreth Strand 
Nichlas Sætrang Brattbakken 
Tia Martine Flater 
Maud Cathrine Skjegstad Dehli 
Adrian Laupardt Ekdahl 
Elida Sofie Gangnes 
Isabelle Øie Thommesen 
Elin Kathrine Brunstrøm Nilsson 
Vilja Marie Solli Fossnes 

Åros sokn 
Birk Fredriksen 
Frida Aambø Søgnesand 
Nora Aas-Brandlistuen 
Emil Vonheim Olsson 
Erle Aabøe Sørlie 
Eira Sofie Transeth 
Andreas Leander Svensen Borgund 

Slemmestad og Nærsnes sokn 
Selma Marie Løken 
Ida Ingrid Thorne 
Carmen Marie Ulberg-Kristensen 
Helene Sveum 
Tidemann Sivertsen 
Nils Larsen Hiorth-Schøyen 
Oscar Austreng Haarseth 
Emil Askvig

VIGDE 
Røyken kirke 
Anja Kristin Andersen og 
Kåre Johnny Westberg 
Jennifer Husby og Christer Kramer 
Catrine Larsen og Øystein R. Eriksen 
Bente Knutsen og John Åke Patrik Asp 
Elisabeth Rønning Kvam og 
Geir Haugom 
Marte Sandbu og Jon Vegard Heimlie 
Aina Merete Nilsen og Hasle Fredly 
Christine Hellerud og Kim Daniel Sand 
Helene Steenberg og 
Espen Hongslo Ryjord 
Solveig Marie Sletner og Roy Johansen 
Kristina Søetorp og Johan Wallace 
Linn Mathiesen og Daniel Pedersen 
Silje Marie Berger Arnesen og 
Kenneth Arnemo 
Nathalie Kristiansen og 
Bjørn-Levi Aakervik 
Marthe Transeth og Sondre Steen Holvik 
Anne Grete Kristiansen og 
Knut Torfinn Øydna 
Kirsten Aamlid og Helge Grindbakken

Slemmestad kirke 
Ann-Carin Gusfre Hilsta og Fabrice Zindy 
Anna Margrete Svendsrud og 
Tom Kåre Tollefsen 

Åros kirke 
Elin Kyte og Svein Erik Nord 

Fagertun 
Sølvi Karlstad og Per Tangen 

DØDE
Røyken sokn 
Else Sofie Andreassen 
Anne Lise Engen 
Ruth Sonja Kvam 
Håvard Petter Olsen 
Kirsten Christiansen 
Else  Marie Larsson 
Elsie Carlèn 
Svein Ove Transeth 
Gerd Homme 
Steinar Johan Lie

Åros sokn 
Torbjørn Eklund 
May Molly Larsen

Slemmestad og Nærsnes sokn 
Per Gustav Vadseth 
Jan Kurt Thomsen 
Randi Dokkeberg 
Roar Holt 
Jon Thoresen 
Rønnaug Kjeldsaas 
Hans Hartvig Bjørnstad 
Gerd Kirsten Rostrup 
Svein Martin Ørnfjord

KIRKETORGET nr. 2 - 2017 9

SLEKTERS GANG

ALLTID HER FOR

DRAMMEN, LIER, RØYKEN, HURUM, SANDE 
SVELVIK, MJØNDALEN, HOKKSUND, MODUM
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DøPTE 
Røyken sokn
Oskar Pedersen
Vilmer Stenvik Bækken
Oline Søetorp Wallace
Oliver	Storflor	Leine
Lukas Neergaard Ryjord
Linnea Annicha Moengen
Ella Rose Buxton-Tørrissen
Frida Morin Nymoen
Julian Handal Nilhamn
Theodor Bø
Ole Ausland Hanevold
Elise Høybråten Augdahl
Julian Perera Bersås
Henrik Bakke Skatrud
Iben Beate Frøyland
Martine Olsen Frostad
Erik Elias Brasetvik Steiro
Bastian Johansen Vadset
Tale Von Malchus
Torvald Holdhus Haukeberg
Jenny Kaspara Markussen 

Åros sokn
Johan Lindhjem Giskås 
Max Julian Liabø-Sortvik
Alma Sletner
Elisabeth Nord Kyte
Jenny Randen
Martine Randen
Erleta Camaj

Slemmestad og  
Nærsnes sokn
Leah Krey Holmstad
Tobias Bergseng
Tale Espensen Moe
Jens Mølbach Briseid
Maria Oord Elnes
Filippa Wang Wilsson
Felix Storfold Brynjulfsen
Victoria Hegland Hestø
Saga Lise Frogner Ahlén
Leah Isabel Rohdin-Tvedt
Aleksander Dahl Rohde

DøDE 
Røyken sokn
Martha Borgine Nannestad
Irene Carine Gulbrandsen
Yngvar Aksel  
Kjørstad Jacobsen
Hans Dyre-Hansen
Alfhild Ingerid Skanes
Ole Erlandsen
Solveig Karlsen
Ludvig Haug
Grete Andersen
Tor øyvind øhre Nilsen
Hans-Martin Onstad
Kåre Lund
Randi Hunstad
Anne Margrete Graff
Grethe Berland

Liv Svanes
Guro Hauglum
Marie Halseth
Tove Bryhn Andreassen
Liv Stokker Arbakk
Anne Christine Busland 
Jakobsen
Svein Olav Aaslund
Kjell Hegg
Telma Camilla Nysæther
Oskar Solberg
Eirun Tveter Iversen
Håkon Johansen
Johan Wilhelm Pedersen
Hermod Hjalmar Antonsen
Reidun Bergan
Laila Bjørg Rasmussen
Tove Katrine Hovland
Britt Elinor Sørensen

Åros sokn
Kjell Lunde
Arne Svendsen
Evelyn Bye
Reidar Thorleif Jørgensen
Lise Arnesen
May-Lis Sagbakken
Gunn Irene Nordølum

Slemmestad og  
Nærsnes sokn
Jostein Haga Stenersen
Marthe Foss

Knut Bjerke
Guri Skrede
Olav Fjell
Kjell Lødøen
Kristi Helene Gunnulfsen
György Kovacs
Kirsten Margrete Brøndum
Kari Lovise øgrey
Bjørn Fritjof Jansen
Erling Gabrielsen
Liv Krog
Arne William Engebretsen
Sverre Rumer Moe
Rolf Julian Svenning  
Refshauge
Steinar Nygård
Roar Granås
Hans Kristian Randgaard
Geir Jakob Bjarne Vinje 
Spockeli
Solveig Evelyn Jørgensen
Ruth Johanne Marthinsen
Alf Kristensen
Eva Bråthen Eriksen
Lill-Ann Nersund
Ivar Andresen
Kristian Olai Engdal
Arvid Strand

I 2022 FEIRER VI 100-ÅRSJUBILEUM! 

Alle sokn i Den norske kirke har valgt menighetsråd 
de siste 100 årene. Lov om menighetsråd ble vedtatt 
1920, men trådte i kraft 1922. Menighetsrådet er et 
demokratisk valgt styringsorgan i soknet. 
Det er et stykke lokaldemokrati når kirkens 
medlemmer tar ansvar for sin kirke og engasjerer 
seg. Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig 
undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides 
og utvikles i soknet. 

§ 12 i kirkeordningen oppgir formålet: 
«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på 
alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i 
soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og 
døende betjent med det, døpte gis trosopplæring, barn og 
unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød 
avhjulpet.» 
En tung og innholdsmettet formulering som 
konkretiseres gjennom en rekke oppgaver og 
ansvarsområder. 
I dette jubileumsåret, etter to krevende år med 
pandemi, lever vi nå i en verden som opplever krig 
og uro. Vi trenger å minnes om det gode i verden 
og det viktige i livet. Dette er det kirkens oppgave å 
formidle, slik det klarest kommer til uttrykk gjennom 
Jesu liv og gjerning. En slik godhet skal også prege 
Røyken menighet. 

Edvard Hoem skildrer det slik i sin salme: 

No stig vår song, vår takk til Gud for denne gode verd,
for havets salt, for regn og sol og himlens stjernehær.
Vi takkar deg for storm og frost, og snø som fell så stilt 
mot jord.
Vi takkar for den mørke natt, og vårens tid, for alt som gror.
No stig vår song, vår takk til Gud for nådens korte tid.
Da skapte du vår vakne sjel som lid når andre lid!
Ditt tålmod lindrar gamle sår, men dagleg blir din 
skapning krenkt.
La rettferd fylle tusen år! Trøyst våre barn, møt deira lengt!

No stig vår song, vår takk til Gud for denne heim, vår jord,
med barnesmil og voggesong og heite kjærleiksord!
Vi takkar for kvar nyfødt dag da våre sansar opnar seg,
for tankens glans, for hjarteslag og alle under på vår veg.

No stig vår song, vår takk til Gud for Han, som er vår fred.
Når Kristus sprenger dødens rom, fell siste stengsel ned.
Da stig vår song, vår takk til Gud for spor på strand, 
for bølgjers slag.
Kom natt, kom søvn, kom morgongry, 
kom evig sommars lyse dag.

• Stephen Sirris
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I år oppfordrar eg oss alle til å bake og/eller dele 
påskebrød. Det er ein tradisjon vi særleg kan takke 
våre venner i dei ortodokse kyrkjene for. I Ukraina, 
som forsyner store delar av Europa med korn til 
brødbaking, heiter påskebrødet paska, på Kypros 
heiter påskebrødet tsoureki og blir pynta med 
farga, hardkokte egg, i Russland bakar ein kulich. 
Påskebrødet kjem i mange variantar med ulike 
oppskrifter.

Kvifor oppfordrar eg til å dele brød i år? For det 
første er dette noko ein kan gjere utan å kunne 
morsmålet til den andre. For det andre er brøddeling 
og gudstenestefeiring nært knyta saman. Og for det 
tredje er det er ei kjærleikshandling som alle av god 
vilje kan gjere! For det fjerde er det nødvendig i heilt 
bokstaveleg meining. Det kan vende nød.

I oldkyrkja skjøna ein samanhengen. Under 
nattverden braut diakonen brødet og etter messa tok 
diakonen brødet med ut, oppsøkte fattige og sjuke 
og delte brødet ut. Orde «messe» betyr eigentleg 
utsending, og stammar sannsynlegvis frå denne 
utsendinga med brødet.

Skal vi prøve å feire messe saman? Det varme, 
duftande brødet vi bakar i dag eller i morgon, det kan 
vi gi vidare. Del brød!

I denne påska og i tida etter vil eg fordjupe meg 
forteljinga om det overraskande som hendte 
nokre disiplar då brødet vart delt i Emmaus: Etter 
påskedagen møtte disiplane på veg frå Jerusalem ein 
dei trur er ein framand. Dei samtalar med han om det 
som har skjedd og inviterer han inn til Emmaus for å 
spise saman med dei. 

«Og medan han sat til bords med dei, tok han brødet, 
bad takkebøna, braut det og gav dei. Då vart auga 
deira opna, og dei kjende han att. Men han vart 
usynleg for dei.» (Luk 24,30-31).

I det Jesus bryt brødet og deler, kjenner dei han igjen. 
Å dele brød å vin er også å forplikte seg på å følgje 
etter Jesus og å arbeide til beste ikkje berre for andre 
kristne, men for sjølve menneskeslekta. Vanlegvis blir 
det mindre av noko jo meir det blir delt. Det spesielle 
med kjærleikshandlingar er at dei tvert om veks og 
veks jo meir dei blir delte.

Takk til alle det som gjer det!
Der brød blir delt og gitt ut og der kjærleik veks, 
gror og fløymer - der er Gud.
Velsigna påske! Fred vere med dykk og med alle!

Lyrikaren Helge Torvund har nettopp skrive eit dikt 
som eg har fått høve dele med dykk:

Eg prøvde å tenkja på
kva som er det motsette
av bomber
og enda opp
med å tenkja på korn.
Korn som veks så stille
og som kan vaia 
så vakkert i vinden
og som kan 
gje oss brød.

• Oslo biskop, Kari Veitberg 
 

Foto: Unsplash.com

HÅPETS BRØD, 
LIVETS BRØD, 
FREDENS BRØD

Denne påska har fått eit nytt 
mørke over seg. Menneske treng 
ly og husrom og varme blikk og hender. 
Folk i nabolaget er uroa. 
Barna våre er redde og urolege.

PÅSKELESING
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GRAVSTEINER
navnetilføyelser

oppussing og rensing

NORSK KUNSTSTEIN & GRANITT AS
www.nkg.no – tlf. 66 90 51 40

Gudolf Blakstadsv. 42 - 1392 Vettre

stor utstilling sentralt i asker  
v/østenstad kirke

DØPTE

Røyken sokn
Amalie Oppheim
Markus Oppheim
Nicoline Larsson-Fredriksen
Oliver Solberg
 Ludvig Skyberg
Hedvig Arnemo
Julia Ølstad
Liam-André Gullbekk Bråthen
Pernille Frisendal Mathiassen
Petra Ingerine Borgund Espeseth
Josefine Fossen Sandmo
Ada Marie Evang Ohren
Marcus Carlsen Hatlevoll

Røyken sokn
Anne-Helene Borch og Emil Strønen

DØDE

Røyken sokn
Svein Erik Berg
Borghild Børresen Hauger
Bjørg Hansen
Ingrid Helene Eriksen
Pia Simensen
Harald Stensrud
Else Thue
Werner Hansen
Ronald Stensrud
Kjellrun Mathilde Kjennset
Brit Jorunn Akselsen
Jorun Petra Slartmann Dahle
Bente Burvald
Solveig Johansen
Geir Undseth
Odd Øystein Løvlie
Anette Vige
Jan Ove Trøen
Åshild Angvik
Arne Normann Syversen
Esther Marie Rollag
Turid Meren
Vigdis Stenersæter
Svein Hansen
Liv Sæterdal
Morten Røgden
Inger Elisabeth Johansen 

Bakken
Øyvind Johnsen
Inger-Anne Kjærstad
Lars Tomas Pettersen
Stein Arild Hauger
Berit Ødegaard
Håvard Bjørndal Saunes
Turid Gjertsen
Kjell Krubenfeldt
Ole Blekkerud
Gunnar Eldstad
Laszlo Csaba Istvan Bene
Hilda Louise Stokker Olsen
Ivar Hagland
Elna Johanne Ytreeide
Kjell Dahlseng
Henry Østby Kvilten
Birger Kristoffersen
Karin Oddlaug Hauge
Tordis Bølskog
Knut Neergaard
Solbjørg Helene Karlsen
Henny Reidun Jansson
Filip Winther Kløvtveit Opheim
Arne Kristian Haug
Kirsten Grethe Meian
Astrid Melkevik Milson

Hvorfor skrev Moses «de ti bud» på stein? 
Svar: Han fikk ikke låne Noahs ark.

Hvilken belysning ble brukt på Noahs ark? 
Svar: Flomlys.

Hvorfor skapte Gud torsken? 
Svar: Han kunne ikke gjøre alle til laks.

       VIEDE
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Røyken Vokalensemble 
har samarbeidet med 
Wolfgang Plagge flere 
ganger tidligere. 
Her fra øvelse på 
Menighetshuset før en 
konsert høsten 2016. 
Foto: Truls Lind

RØYKEN 
VOKALENSEMBLES 
KONSERTER 
VÅREN 2022
«VÅRSLIPP»
Konsert i Røyken Menighetshus tirsdag 
5.april kl. 18.30
Røyken Vokalensemble på Menighetshuset. 
Bygdas velrenommerte kor skal ha flere konserter i 
Menighetssalen denne våren. Det er et godt lokale 
å synge i, og de har fått en avtale om fri øvelser én 
dag i uken mot å levere én konsert i semesteret der 
Huset får alle inntektene. Vårens konsert er tirsdag 
5. april kl. 18.30, så det er bare å sette av kvelden. Du 
får garantert en fin musikkopplevelse, og du støtter 
driften av Menighetshuset. Repertoaret er ikke helt 
spikret ennå, sier korets mangeårige dirigent, Inger-
Marie Wattum Kolbergsrud, men hun lover et variert 
program med koret og støttespilleren Dag Hoftun 
Knutsen, som har veggen full av ulike instrumenter 
han trakterer.  Det vil bli pause under konserten.

«MUSIKKHISTORIEN PÅ LANGS»
Konsert i Teglen, Spikkestad, lørdag 23. april kl. 15.00
Wolfgang Plagge og Røyken Vokalensemble
Lørdag 23. april holder koret konsert i Teglen. 
«Musikkhistorien på langs» har de kalt denne 
spennende forestillingen av musikk og tilhørende 
kåseri. Det er pianisten og ordkunstneren Wolfgang 
Plagge som loser oss gjennom århundrer med musikk 
på en spenstig og informativ måte, ledsaget av 
musikkeksempler fra koret og hans eget klaverspill. 
Du glemmer ikke Plagges engasjerende kåseri, så 
dette blir en begivenhet å få med seg!
Det vil bli pause under konserten.

«SOMMER KOMMER»
Konsert i Røyken Menighetshus onsdag 8. juni kl. 
18.30
Vokalensemblet avslutter våren med konsert på 
Menighetshuset igjen onsdag 8. juni. Det er bare å 
håpe at denne våren blir mer koronaoppmuntrende 
enn fjoråret, så øvelsene og konsertene på 
Menighetshuset kan gå som i førpandemisk tid. 
Det vil bli pause under konserten.

• Truls Lind 

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224
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VI GÅR TIL KIRKE

03.04.22 RØYKEN KIRKE KL.11.
Gudstjeneste.

10.04.22 PALMESØNDAG.  
TEGLEN KL.11.
Gudstjeneste.

14.04.22 SKJÆRTORSDAG.  
RØYKEN KIRKE KL.18. 
Gudstjeneste.

15.04.22 LANGFREDAG.   
RØYKEN KIRKE KL.11. 
Pasjonsgudstjeneste. 

16.04.22 PÅSKEAFTEN.   
RØYKEN KIRKE KL.23. 
Påskenattsgudstjeneste.

17.04.22 PÅSKEDAG.   
TEGLEN KL.11. 
Høytidsgudstjeneste.

24.04.22 TEGLEN KL.17. 
Gudstjeneste. Middag fra kl.16.

27.04.22 RØYKEN KIRKE KL.1930. 
Aftensang. 

01.05.22 RØYKEN KIRKE KL.11. 
Gudstjeneste. 

08.05.22 TEGLEN KL.11. 
Gudstjeneste. Sanger fra Iona. 
Presentasjon av nye medarbeidere.

08.05.22 SALEM ÅROS KL. 17.00. 
Bandet fra Teglen medviker.

08.05.22 ASKER KIRKE KL.18. 
Gudstjeneste ved biskop 
Kari Veiteberg. Innsettelse av 
ny prost i Asker, Øyvind Stabrun.

17.05.21 RØYKEN KIRKE 
(for klokkeslett, se dagspressen). 
Gudstjeneste på nasjonaldagen. 

22.05.22 TEGLEN KL.17. 
Gudstjeneste. Middag fra kl.16. 

26.05.22 RØYKEN KIRKE KL.11. 
Gudstjeneste på Kristi Himmel-
fartsdag.

05.06.22 TEGLEN KL.11. 
Gudstjeneste på 1.pinsedag.

12.06.22 TEGLEN KL.11. 
Gudstjeneste utendørs. 
Skaperverkets dag.

19.06.22 RØYKEN KIRKE KL.11. 
Gudstjeneste.

03.07.22 TEGLEN KL.11. 
Gudstjeneste.

10.07.22 RØYKEN KIRKE KL.11. 
Gudstjeneste. 

31.07.22 RØYKEN KIRKE KL.11. 
Gudstjeneste.

07.08.22 TEGLEN KL.11. 
Gudstjeneste.

www.menighetshuset.org

Stedet for ulike arrangementer, 
minnesamvær, bursdager, dåp, 
konfirmasjon og bryllup.
Utleie: Kirkekontoret i Røyken,
Tlf.: 66 75 40 90
Mail: post.asker@kirken.no

Røyken menighetshus
       

RØYKEN: Tlf.: 31 28 56 00
E-post: post@allianceroyken.no

Bråsetv. 3, 3440 Røyken
www.allianceroyken.no

Dette er de planlagte steder og tider for gudstjenester i Røyken sokn. Endringer vil kunne forekomme. 

Se avisene, nettsiden og facebook for oppdatering. Det holdes i tillegg noen egne dåpsgudstjenester. 

Påskequiz
1. Hva betyr ordet påske?
2. Hva heter hagen der Jesus bad sammen med disiplene?
3. Hvem var Kaifas?
4. Hvem forrådte Jesus med et kyss?
5. Hvilken påskesalme er dette: A toi la gloire?
6. Hva slags musikkfestival er Molde kjent for?
7. Hvilken dato er samenes nasjonaldag?
8. Hvilket annet navn har kaka Verdens beste?
9. Hvilken nasjon ble europamester i håndball for menn i år?
10. Hva heter hovedstaden i Ukraina?

Se svarene nederst 
på side 6??


